



# Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo – Prefeito Municipal

Edição N° 1507 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Terça-feira, 25 de Junho de 2019.

**Poder  
Executivo**

Ano VI

**IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril  
de 2013.**

## I - Atos do Poder Executivo

### DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2019

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo n° 50/2019, referente ao processo de dispensa de licitação, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PERÍCIA DE VEÍCULOS**, conforme solicitação feita pela Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 25/06/2019.

*Eric Kondo*  
PREFEITO MUNICIPAL

### DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2019

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo n° 51/2019, referente ao processo de dispensa de licitação, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA E PROFESSOR 1° E 2° PADRÃO**, conforme solicitação feita pela Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso XIII, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação.

Nova Santa Bárbara PR, 25/06/2019.

*Eric Kondo*  
PREFEITO MUNICIPAL

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 7/2019 – PMNSB

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios.**

**VALIDADE DA ATA: De 25/06/2019 a 14/04/2020.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: TUBARÃO LICITAÇÕES EIRELI**

CNPJ sob n°. 29.310.533/0001-51

Rua Cambé, 90 - CEP: 86200000 - Bairro: Jardim San Rafael, Ibiporã/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n° 22.932.

### **ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	37	729	Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras com características organolépticas (cor, sabor, odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a Legislação vigente e especificação de prazo de validade.	DMILLE	KG	2.195,00	12,42	27.261,90
LOTE: 001 - Lote 001	38	722	Carne bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, sem aponervroses e sem gorduras, com características organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	DMILLE	KG	1.935,00	11,35	21.962,25
LOTE: 001 - Lote 001	42	730	Carne de porco - costelinha Apresentar Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo de validade.	DMILLE	KG	215,00	10,90	2.343,50
<b>TOTAL</b>								<b>51.567,65</b>

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doorsb](http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2019 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2019 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender as diversas Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 25/03/2019 a 24/03/2020.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: ALBGRAF FORMULARIOS CONTINUOS LTDA**

CNPJ sob nº. 05.665.084/0001-04

Rua Gustavo Zimmermann, 1990 - CEP: 89062100 - Bairro: Itoupava Central, Blumenau/SC.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 026 - Lote 026	1	214	Bloco de receiptários 16 x 22 cm com (extra copy) carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	PRÓPRIA BLOCO	UN	800,00	4,50	3.600,00	
LOTE: 048 - Lote 048	1	7241	NOTA FISCAL DO PRODUTOR (5 vias) em formulário contínuo, papel auto copiativo, tamanho 240mmx280mm. Caixa com 500 unidades	PRÓPRIA NOTA FISCAL	CX	45,00	153,70	6.916,50	
<b>TOTAL</b>								<b>10.516,50</b>	

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2019 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2019 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender as diversas Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 25/03/2019 a 24/03/2020.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: AMILTON LUIZ DA SILVA & CIA LTDA**

CNPJ sob nº. 04.541.890/0001-08

Avenida Deputado Nilson Ribas, 1021 CASA - CEP: 86315000 - Bairro: Centro, Santo Antônio do Paraíso/PR.

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 003 - Lote 003	1	8328	APOSTILA DO PROERD. Capa em papel couche 180 gramas, espiral ou grampo, miolo com papel A4, colorido 90 gramas, entre 50 e 60 páginas	UNIGRAF UNIGRAF	UN	80,00	75,00	6.000,00	
LOTE: 008 - Lote 008	1	222	Bloco de comprovante de vacinação 12 x 8 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF UNIGRAF	UN	20,00	5,82	116,40	
LOTE: 009 - Lote 009	1	8321	BLOCO DE FICHA AMARELA atendimento médico ambulatorial de urgência e emergência. Contendo 100 folhas cada bloco	UNIGRAF UNIGRAF	UN	150,00	7,49	1.123,50	
LOTE: 011 - Lote 011	1	8325	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE 22x32 CM Contendo 100 folhas	UNIGRAF UNIGRAF	UN	2,00	49,90	99,80	
LOTE: 012 - Lote 012	1	8326	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS 22 X 32 CM. Contendo 100 folhas	UNIGRAF UNIGRAF	UN	2,00	44,99	89,98	
LOTE: 013	1	8324	BLOCO DE FICHA DE INVESTIGAÇÃO-DENGUE 22X32 CM Contendo 100 folhas	UNIGRAF	UN	2,00	49,90	99,80	
LOTE: 014 - Lote 014	1	5469	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	UNIGRAF UNIGRAF	UN	5,00	31,90	159,50	
LOTE: 017 - Lote 017	1	5878	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO À PESSOA PORTADORA DE FERIDA 22X32 cm. Contendo 100 folhas	UNIGRAF UNIGRAF	UN	10,00	19,90	199,00	
LOTE: 018 - Lote 018	1	7112	BLOCO DE FICHA DE RELATÓRIO SEMANAL DAS AÇÕES DE BLOQUEIO 22 X 32. Contendo 100 folhas	UNIGRAF UNIGRAF	UN	10,00	21,99	219,90	
LOTE: 019 - Lote 019	1	370	Bloco de guia de contra-referência 16 x 22 cm, 50 x 2, com carbono intercalado, f/v, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF UNIGRAF	UN	100,00	7,49	749,00	
LOTE: 020 - Lote 020	1	219	BLOCO DE LAUDO para detecção de anticorpos para sífilis, Anti-HIV, Hepatite B, Hepatite C, 16 X 22 cm, com 100 folhas.	UNIGRAF UNIGRAF	UN	20,00	9,60	192,00	
LOTE: 024 - Lote 024	1	173	Bloco de prontuário de continuação 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF UNIGRAF	UN	100,00	5,99	599,00	
LOTE: 027 - Lote 027	1	217	Bloco de receiptários controle especial 16 x 22 cm (extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	UNIGRAF UNIGRAF	UN	500,00	6,98	3.490,00	
LOTE: 033 - Lote 033	1	5471	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE dobrável 20 x 10 cm, papel cartolina.	UNIGRAF UNIGRAF	UN	100,00	0,94	94,00	
LOTE: 034	1	7114	CARTÃO PARA CAMPANHA DE SAÚDE Em papel cartolina, med. 8 x 6 cm	UNIGRAF	UN	5.000,00	0,07	350,00	
LOTE: 038 - Lote 038	1	6624	CARTEIRINHA DA FARMÁCIA - em papel cartão com logo da farmácia e informações de entrega de medicamento, frente e verso, medindo 19 CM X 15 CM.	UNIGRAF UNIGRAF	UN	24.000,00	0,078	1.872,00	
LOTE: 039 - Lote 039	1	7115	CARTEIRINHA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR em papel cartão, com logo da farmácia e informações de entrega de medicamentos, frente e verso - medindo 19 X15 cm	UNIGRAF UNIGRAF	UN	1.000,00	0,179	179,00	
LOTE: 040 - Lote 040	1	8319	CARTEIRINHA DE VACINAÇÃO PARA ADULTO dobrável 22x16 cm, papel cartolina	UNIGRAF UNIGRAF	UN	2.000,00	0,145	290,00	

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 051 - Lote 051	1	236	Talão de requisição para Borracharia com 50 fls com cópia carbonada. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	UNIGRAF UNIGRAF	UN	50,00	6,99	349,50
LOTE: 052 - Lote 052	1	4502	Talão de requisição para Combustível, com 50 fls com cópia carbonada. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	UNIGRAF UNIGRAF	UN	100,00	6,99	699,00
<b>TOTAL</b>								<b>16.971,38</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2019 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2019 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender as diversas Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 25/03/2019 a 24/03/2020.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: CTDESIGN COMUNICACAO VISUAL LTDA**

CNPJ sob nº. 01.447.540/0001-80

Rua Perdizes 424, CEP: 86701420 - Bairro: Centro, Arapongas/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	6621	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz, tamanho 5x5 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (CAMPANHAS A DEFINIR)	CTDESIGN	ML	4,00	229,00	916,00
LOTE: 006 - Lote 006	1	8327	BANNER VERTICAL COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA varetas horizontais em cima e embaixo e cordão na parte de cima para pendurar, material plástico com recorte eletrônico em vinil, nas medidas 80x120. Cores 4x0	CTDESIGN	UN	4,00	99,00	396,00
LOTE: 042 - Lote 042	1	6618	FAIXA DE PLÁSTICO POLIESTILENO FINO (0,5 mm) com dizeres em recorte eletrônico em vinil adesivo, com ripas de madeira verticais nas extremidades para fixar. Medidas 70x300. Cores 4x0	CTDESIGN	UN	4,00	87,40	349,60
<b>TOTAL</b>								<b>1.661,60</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2019 – PMNSB  
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2019 – PMNSB**

**OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender as diversas Secretarias Municipais.**

**VALIDADE DA ATA: De 25/03/2019 a 24/03/2020.**

**BENEFICIÁRIA DA ATA: HIAGO ROGERIO DA ROCHA ME**

CNPJ sob nº. 30.052.312/0001-00

Avenida Curitiba, 3333, Fundos - CEP: 83260000 - Bairro: Sertãozinho, Matinhos/PR

**RESPONSÁVEL JURÍDICO:** Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	6622	ADESIVO DE PAPEL VINIL cor 4x0, acabamento com verniz tamanho 15x15 cm impressão digital. Embalagem com 1.000 unidades. (CAMPANHAS DE SAÚDE A DEFINIR)	HRR	ML	4,00	2.000,00	8.000,00
LOTE: 004 - Lote 004	1	7106	BANNER EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 2,00 X 0,80 CM. Sendo os temas: Campanha de vacinação, dengue, saúde da mulher, saúde do idoso, anti-tabagismo, saúde da criança, dia mundial da saúde.	HRR	UN	6,00	100,00	600,00
LOTE: 005 - Lote 005	1	7107	BANNER EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 600 DPI, QUALIDADE FOTOGRÁFICA E RESISTÊNCIA UV. ACABAMENTOS: BASTÃO COM PONTEIRA E CORDÃO BRANCOS. FORMATO: 0,80 X 1,00 CM. Sendo o tema: Uso correto de medicamentos.	HRR	UN	6,00	55,00	330,00
LOTE: 007 - Lote 007	1	172	Bloco de atestado médico 16 x 22 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	HRR	UN	50,00	4,70	235,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	7108	BLOCO DE FICHA DE DENGUE / ENTOMOLOGIA Contendo 8 fichas em cada folha com destaque de do papel em cada ficha. Medidas 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas	HRR	UN	10,00	7,00	70,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	8323	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO CONCLUSÃO INDIVIDUAL 22X32 cm. Contendo 100 folhas	HRR	UN	2,00	39,80	79,60
LOTE: 016	1	7111	BLOCO DE FICHA DE RECONHECIMENTO 22 X 32 COM	HRR	UN	10,00	18,90	189,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	8315	BLOCO DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS POR COR (VERMELHO/ AMARELO/ VERDE E AZUL) 22 X 32cm, contendo 100 folhas	HRR	UN	200,00	6,99	1.398,00
LOTE: 022	1	8316	BLOCO DE MARCAÇÃO PÓS CONSULTA 22 X 32, contendo 100 folhas	HRR	UN	100,00	5,45	545,00
LOTE: 023 - Lote 023	1	363	Bloco de prontuário de abertura 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	HRR	UN	100,00	6,30	630,00

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: [diariooficial@nsb.pr.gov.br](mailto:diariooficial@nsb.pr.gov.br)

[www.nsb.pr.gov.br](http://www.nsb.pr.gov.br)

[www.transparenciaparana.com.br/doensb](http://www.transparenciaparana.com.br/doensb)

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA – Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>

LOTE: 025 - Lote 025	1	310	Bloco de receiptário controlado azul B1 18 x 9,5 cm, contendo 100 folhas, sendo que a numeração de controle da receita é autorizada através da 18ª regional de saúde. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	HRR	UN	50,00	3,20	160,00
LOTE: 028 - Lote 028	1	4077	Bloco de registro permanente de vacina 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	HRR	UN	15,00	7,50	112,50
LOTE: 030 - Lote 030	1	7113	BLOCOS DE FICHAS DE RESUMO SEMANAL DE SERV. ANTIVETORIAL 22 X 32 CM Contendo 100 folhas	HRR	UN	8,00	17,80	142,40
LOTE: 031 - Lote 031	1	8317	BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL DA DENGUE 20,5 X 30 CM Contendo 100 folhas	HRR	UN	20,00	8,45	169,00
LOTE: 036 - Lote 036	1	8318	CARTAZ COM FLUXO DE DEMANDA ESPONTANEA em papel cartolina de várias cores (verde/vermelho/amarelo/azul) 40x50 cm	HRR	UN	50,00	11,00	550,00
LOTE: 041 - Lote 041	1	6623	ETIQUETA ADESIVA em papel personalizado com logo da farmácia dosagem do medicamento. Composição de papel com adesivo acrílico aquoso, medindo 3 x 5 cm. Pct contendo 5.000 unidades.	HRR	PCTE	14,00	134,50	1.883,00
LOTE: 043	1	7117	FICHA DE APRAZAMENTO DE IMUNIZAÇÃO 15 X 20 CM papel cartolina	HRR	UN	200,00	0,45	90,00
LOTE: 045 - Lote 045	1	8320	FICHA DE VISITA DOMICILIAR AGENTES DE ENDEMIAS 10X15 CM papel 75gr/m²	HRR	UN	2.000,00	0,08	160,00
LOTE: 046	1	5472	FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M², 4X4 CORES MEDIDAS: 21X 15 CM.	HRR	ML	12,00	234,89	2.818,68
<b>TOTAL</b>								<b>18.162,18</b>

**PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 19/2019 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 3/2019 – PMNSB**

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico para atender as diversas Secretarias Municipais.

VALIDADE DA ATA: De 25/03/2019 a 24/03/2020.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

CNPJ sob nº. 00.444.593/0001-85

Rua Alcino Guanabara, 2005 Fundos - CEP: 81630190 - Bairro: Hauer, Curitiba/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 029 - Lote 029	1	7110	BLOCOS DE FICHAS DE BLOQUEIO DE CASO - UVB PORTATIL 22 X 32 CM CONTENDO 100 FOLHAS	Própria	UN	5,00	30,98	154,90	
LOTE: 032 - Lote 032	1	7242	CAPA E CONTRACAPA DE NOTA FISCAL DO PRODUTOR papel cartolina, tamanho 240mmx280mm	Própria	UN	1.500,00	0,87	1.305,00	
LOTE: 044	1	7118	FICHA DE VISITA DOMICILIAR 22 X 32 CM Contendo 100 folhas	Própria	UN	50,00	10,89	544,50	
<b>TOTAL</b>								<b>2.004,40</b>	

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 164/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** ERIC KONDO  
**Cargo:** PREFEITO  
**Secretaria/Departamento:** GABINETE  
**Valor (R\$):** R\$ 700,00  
**Destino:** CURITIBA-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE NO VALOR DE R\$ 700,00 (SETECENTOS REAIS) PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, AO PREFEITO ERIC KONDO EM VIAGEM A CURITIBA-PR, COM SAÍDA DIA 25 E RETORNO PREVISTO NO DIA 26 DE JUNHO DE 2019, ONDE ESTARA CUMPRINDO AGENDA OFICIAL JUNTO A FUNASA E CASA CIVIL.

**Data do Pagamento:** 25/06/2019  
**Nº do Pagamento:** 4446/2019

ERIC KONDO  
 Prefeito Municipal

**CONCESSÃO DE DIÁRIA N.º 165/2019**

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

**Servidor:** LUCIO ALBERTO DOS REIS  
**Cargo:** SECRETÁRIO  
**Secretaria/Departamento:** ADMINISTRAÇÃO  
**Valor (R\$):** R\$ 500,00  
**Destino:** CURITIBA-PR  
**Objetivo da Viagem:** SOLICITAÇÃO DE 2 (DUAS)DIÁRIAS COM PERNOITE NO VALOR DE R\$ 500,00 (QUINHENTOS REAIS) PARA GASTOS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, AO SECRETARIO LUCIO ALBERTO DOS REIS EM VIAGEM A CURITIBA-PR, COM SAÍDA DIA 25 E RETORNO PREVISTO NO DIA 26 DE JUNHO DE 2019, COM A FINALIDADE DE IR JUNTO A FUNASA E CASA CIVIL.

**Data do Pagamento:** 25/06/2019  
**Nº do Pagamento:** 4447/2019

ERIC KONDO  
 Prefeito Municipal

**II – Atos do Poder Legislativo****EXTRATO ADITIVO 003/2019 -TERMO DE CESSÃO N.º 002/2018**

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA - CNPJ nº 95.561.080/0001-60

Contratada: Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara - CNPJ nº 95.561.809/0001-07

OBJETO: CESSÃO DE SERVIDOR

Aditivo de Prazo: 180 (cento e oitenta) dias

Início: 28/06/2019

Término: 30/12/2019

**III – Publicidade**

Não há publicações para a presente data.

**Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara**

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br

www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online>